
108245-2024 Page 1/3

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 108245-2024 - Resultados

España – Servicios de limpieza – Servicio de limpieza de edificios e instalaciones de Aigües de 
Barcelona
OJ S 37/2024 21/02/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Aigües de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestió del Cicle 
Integral de l'Aigua, S.A.
Actividad de la entidad adjudicadora: Actividades relacionadas con el agua

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de limpieza de edificios e instalaciones de Aigües de Barcelona
Descripción: Servicio de limpieza de edificios e instalaciones de Aigües de Barcelona
Identificador del procedimiento: 4ea659ff-f6da-492a-8144-69b96fcbdec9
Identificador interno: AB/2022/221
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 6 230 696,40 EUR

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0002
Título: Laboratorios Área Abastecimiento
Descripción: Laboratorios Área Abastecimiento
Identificador interno: Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 24 Mes

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/108245-2024


108245-2024 Page 2/3

8.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.5.

5.1.4. Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 241 500,00 EUR

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Aigües de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestió del Cicle Integral de l'Aigua, S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 230 655,82 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: ILUNION LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE S.A .
Oferta:
Identificador de la oferta: Oferta Lote 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor del resultado: 230 655,82 EUR
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: AB/2023/221 Lote 2 - contrato -
Fecha de celebración del contrato: 01/02/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Aigües de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestió del Cicle 
Integral de l'Aigua, S.A.
Número de registro: A66098435
Dirección postal: C/ General Batet, 1 - 7  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08028
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacioab@aiguesdebarcelona.cat
Teléfono: +0034 933420000
Dirección de internet: http://www.aiguesdebarcelona.cat

mailto:contractacioab@aiguesdebarcelona.cat
http://www.aiguesdebarcelona.cat


108245-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Perfil de comprador: https://contractacio.aiguesdebarcelona.cat
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Foc, 57  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Shkodër (AL015)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: +0034 938842038
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: ILUNION LIMPIEZA Y MEDIO AMBIENTE S.A .
Número de registro: A79384525
Dirección postal: Albacete, 3 - Edif Mizar  
Localidad: Madrid
Código postal: 28027
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: cdavila@ilunion.com
Teléfono: +0034 914538200
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: ac87b2c4-dfdd-4937-96a3-2a6ef64fb403 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 19/02/2024 09:01:10 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 108245-2024
Número de la edición del DO S: 37/2024
Fecha de publicación: 21/02/2024

https://contractacio.aiguesdebarcelona.cat
mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:cdavila@ilunion.com

